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Nobel za badania początków Wszechświata

"Stosowane w kosmologii teoretyczne modele dotyczące ewolucji Wszechświata mówiły, że tam,
gdzie na początku istnienia Wszechświata powstawały pierwsze skupiska materii, powinno być też
nieco cieplej. Teorie mówiły też, że powinniśmy to +widzieć+ w tzw. promieniowaniu mikrofalowym
tła" - tłumaczy dr Olech.
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"Promieniowanie to dochodzi do nas +z początków Wszechświata+. Cały Wszechświat jest nim
wypełniony. Jest ono bardzo równomierne i wszędzie tam, gdzie patrzymy, jego temperatura wynosi
2.7 kelwinów" - wyjaśnia ekspert. "Teoria mówi jednak, że powinniśmy obserwować małe fluktuacje
(odchylenia od średniej - PAP) tego promieniowania - pozostałości po pierwszych zalążkach galaktyk"
- dodaje.

Badania noblistów potwierdziły istnienie fluktuacji promieniowania reliktowego oraz to, że jego
widmo (czyli rozkład energii w zależności od długości fali) przypomina widmo promieniowania ciała
doskonale czarnego. "Potwierdzili oni, że mniej więcej rozumiemy, jak przebiegały pierwsze chwile
Wszechświata" - mówi astronom.

Pierwsze potwierdzenia teoretycznych przewidywań dały dane z wysłanego w 1989 roku
w przestrzeń kosmiczną satelity COBE. Jego zadaniem było zmierzenie anizotropii mikrofalowego
promieniowania tła. COBE wypatrzył te fluktuacje.

"Był to milowy krok. Pierwszy raz zaobserwowaliśmy ślady zagęszczeń materii, z których potworzyły
się gromady galaktyk i galaktyki" - podkreśla astronom.

Obecnie satelity dysponują znacznie bardziej czułymi instrumentami niż COBE. "Wystrzelony kilka
lat temu satelita WMAP potwierdził informacje COBE i wzbogacił je o nowe dane" - przypomina
Olech.

Jak dodaje astronom, kosmologia, czyli nauka zajmująca się badaniem początków Wszechświata, jest
jedną z najszybciej i najprężniej rozwijających się dziś dziedzin fizyki.

 PAP - Nauka w Polsce, Anna Zdolińska 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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